
Laboratoriemedicins nyhetsbrev: 

Cosmic special

I det här nyhetsbrevet har vi samlat lite praktisk information som vi på Laboratoriemedicin anser 

vara extra bra att veta angående lab-prover inför att regionen inför Cosmic 14 januari. 

För frågor om cosmic i stort, vänd er till FVIS-projektet. December 2024

Nya cosmicettiketter
De nya etiketterna är tredelade och har artikelnummer 1137882 och finns i proceedo och hos 

onemed. De olika streckkoderna som kommer ut när man skriver ut etiketter innehåller olika 

information och det är viktigt att det är rätt etikett som fästs på röret

Notera att andra/gamla etiketterna som 

användes i andra system inte kommer 

fungera med cosmic

Det är den etiketten som ska 

klistras på provröret

Den här streckkoden innehåller 

Beställningens ID (RID) som lab

behöver för att kunna analysera 

provet. 

Provtagningsunderlagsetikett. Det 

kommer ut en sådan per 

beställning. Den här streckkoden 

innehåller bara personnumret

När man skriver ut etiketter från en beställning kommer alltid först en etiketterad 

med provtagningsunderlag, som inte används på provrören (nederst i bilden). 

Därefter kommer en etiketterad för varje provrör. Överst i bilden ser ni etiketter 

för ett mintgrönt rör, och det är den högra delen av den tredelade etiketten 

som ska klistras på röret. Den högra delen av den översta etiketten innehåller 

bl.a information om vilken rörfärg som ska användas, RID-nummer och 

personnummer på patienten. Streckkoden på etiketten innehåller beställningens 

ID (RID) som lab behöver för att kunna analysera provet. Fäst etiketten längsmed 

provet, hela vägen upp mot korken enligt bilden intill.



Uppkopplade patientnära analyser i cosmic
Alla som tidigare haft uppkopplade PNA kommer ha det även i Cosmic. Provsvaren kommer 

komma in i enhetens inkorg svar. Uppkoppling av vårdenheter som inte har haft det innan är 

ingenting som sker automatiskt när cosmic införs, utan behöver beställas och planeras 

Tillsammans med laboratoriemedicins PNA-team. Mer information hittar ni på PNA-teamets 

sida på samverkanswebben, Uppkopplade instrument. 

Skicka beställningarna i de gamla systemen
Det är tyvärr vanligt att man glömt skicka remiss/beställning i dagens system 

(Melior/Labcenter/Soarian) när antingen prover, eller patienter kommer till lab. Idag ringer lab

upp beställaren och ber dem skicka remissen. Detta kommer inte gå från 14 januari då de 

gamla systemen slutar fungera. Remisser som inte är skickade i de gamla systemen kommer gå 

förlorade 14 januari. Säkerställ därför att ni har skickat aktuella remisser innan dess.

Skicka beställningen i cosmic
För att skicka beställningen i cosmic behöver man klicka på ”skicka”. Om bara etiketter skrivs ut 

men beställningen inte skickas, saknas beställning när proverna kommer till lab. 

Drogtest i cosmic
De drogtest som kommer kunna dokumenteras som ”lokal analys” är de nyligen upphandlade 

drogtesten från Noviral. Ni som tidigare använt de gamla multi 12, som inte finns kvar, går nu 

över till multi 17-panel. Se bild nedan. Vid frågor om användning av drogtesten eller hur man 

beställer som extern vårdgivare, kontakta Robin på Noviral: Robin.Keil@noviral.se

Detta nyhetsbrev finns publicerat här: Samverkanswebben > Laboratoriemedicin / Patientnära analyser / 

Dokument och länkar. Har du några funderingar om nyhetsbrevet? Hör gärna av dig till

Pna.lm@regiongavleborg.se Övriga frågor om Cosmic hänvisas till FVIS-projektet. 
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Tipspromenadens vinnare!
Under laboratoriemedicins öppna hus i Gävle i 

november hade vi en tipspromenad och nu har 

en vinnare korats: Annika Backlund på 

Kirurgmottagningen Gävle. Stort grattis till 

vinsten Annika - och priskorgen som syns på 

bilden intill!

https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-tandvard/kunskapsstod-och-rutiner/diagnostik/laboratoriemedicin/patientnara-analyser/uppkopplade-instrument/
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